SCRIPTA

Numéro Scripta : 1778

Auteur(s) : Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Henri de Sully, Fécamp, La Trinité (abbé)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1140-1164

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues, archevêque de Rouen, confirme à l'abbé de Fécamp la franchise de tout droit épiscopal dont il jouit sur seize églises que possède l'abbaye et qui sont nommées dans la charte.

Tableau de la tradition

Original

A. Collection Musée du Palais Bénédictine, Fécamp, Inv. 45 (Engel 3/G).

Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI*, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Rotomagensis, n° XXI, col. 23-24.

Dissertation critique

Les éditeur propose la datation de « circiter 1150 ». L'acte se situe entre le début de l'abbatat d'Henri de Fécamp en 1140 et la mort d'Hugues d'Amiens en 1164.

Texte établi d'après a

Hugo, Dei gratia Rotomagensis archiepiscopus, dilecto filio Henrico abbatii Fiscanensi, ejusque successoribus, in perpetuum. Ecclesiarum beneficia et jura tunc demum juste ac stabiliter habentur, cum pontificis manu de cuius parœchia ea esse constiterit data fuerint, et ejus auctoritate confirmata. Inde est quod tuæ justæ petitioni, dilecte in Domino fili Henrice, assensum præbentes, habito consilio et assensu capituli nostri, ecclesias quasdam cum parœchiis suis in nostro episcopatu perpetuo jure libertatis absolutas ab omni jure episcopali tibi tuisque successoribus, et ecclesiae Fiscanensi, habendas in perpetuum concedimus et confirmamus. Ut igitur nulla super eis de jure libertatis oriatur contentio, eas huic chartæ nostræ nominatim inferimus, scilicet ecclesiam de Esleetot, ecclesiam S. Gervasii apud Rotom. ecclesiam S. Mariæ de Wasto, ecclesiam de Limpivilla, ecclesiam de Tormotvilla, ecclesiam de Witeflue, ecclesiam de Paluel, ecclesiam S. Richarii, ecclesiam de Ingovilla, ecclesiam S. Walerici, ecclesiam de Mannevilla, ecclesiam de Wellis, ecclesiam de Plena silva, ecclesiam S. Petri de Senis, ecclesiam S. Mariæ Gaillardæ, ecclesiam S. Petri Parvi. Ut ergo jus prædictarum ecclesiarum tibi et tuis successoribus, et ecclesiae Fiscanensi constans et ratum conservetur, præsenti scripto et sigilli nostri auctoritate confirmamus. Testes Gaufridus Rotomagensis ecclesiae decanus et archidiaconus, Willelmus cantor, Radulfus

sacrista, Osmundus, *Æ*gidius, Berardus archidiaconi, magister Reynerius, magister Reynaldus de S. Amando qui
hoc notavit.